59) Cf. Ath. IV, p. 160 b. Meineke: Qu. Sc. III, p. 16.

60) Meineke l. l. p. 20 seq. hist. crit. p. 356.

61) Cf. Grauert l. l. p. 59.

62) Meineke fr. com. l. l. p. 581.

τὸν ἀρκεσιγύιον, ὡς ἔφασκ' Εὐριπίδης :

A. Εὐριπίδης γὰρ ταῦτ' ἔφασκεν; B. ἀλλὰ τίς;

A. Φιλόξεμος δῆπουθεν· B. οὐδὲν διαφέρει

ᾧ τᾶν· ἐλέγχεις μ' ἔνεκα συλλαβῆς μιᾶς.

Quod nimis studeat, ut spectatores praecepta philosophorum doceat, alii comici non minus, quam Aristophanes, rident. Sic Nicostrotus Euripidem ludit :

οὐκ ἔστιν, ὅστις πάντ' ἀνὴρ εὐδαιμόνεϊ,

νῆ τὴν Ἀθηᾶν· συντόμως γε φίλτατε

Εὐριπίδη τὸν βίον ἔθικας εἰς στίχον.

et simili modo Antiphanes :

ὁ πρῶτος εἰπὼν· μεταβολὴ πάντων γλυκί,

οὐ δῆθ' ὑγιαίνει δέσποτ'· ἐκ μὲν γοῦν κόπων

γλυκεῖ' ἀνάπαισις, ἐξ ἀλλουσίας δ' ὕδωρ,

καὶ τᾶλλα δὴ τοιαῦτά γ', ἂν δ' ἐκ πλουσίου

πτωχὸς γένη σὺ, μεταβολὴ μὲν, ἡδὺ δ' οὐ.

quibus verbis servum a comico inductum Euripidea risisse, iam Valkenaer. vidit ⁶³). Sententias vulgares et humiles Euripidis laedit etiam Theopompus ap. Ath. IV, 165 b :

Εὐριπίδου τὰρ' ἔστιν οὐ κακῶς ἔχον,

τ' ἀλλότρια δειπνεῖν τὸν καλῶς εὐδαιμόνα,

nisi hoc ad alium Euripidem, quem comici edacitatis causa rident, referas. Apparet igitur, poetas et veteris et mediae comoediae cum Aristophane, quod ad Euripidem attinet, consentire, quippe qui sententiam civium morum veterum tenacium defendant illisque, qui philosophiae dediti Euripidi maxime faveant, repugnent. Ipse igitur Axionicus, novissimus fere comoediae mediae poeta in Phileuripide vehementissime in omnes, qui Euripidem imitantur et admirantur, invehitur :

οὐτῶ γὰρ ἐπὶ τοῖς μέλεσι τοῖς Εὐριπίδου

ἄμφω νοσοῦσιν, ὥστε τᾶλλ' αὐτοῖς δοκεῖν

εἶναι μέλη γιγγραντὰ καὶ κακὸν μέγα ⁶⁴).

Quamquam, cum mores Atheniensium ratioque sentiendi et agendi

63) Cf. Diat. p. 229 seq.

64) Meineke l. l. p. 770.

in diem magis naturae tragoediarum Euripidi convenirent, Euripides non ita multo post tantopere praevaluit, ut poetae novae comoediae, veluti Menander, Philemon cum potissimum imitarentur et Philemo alicubi quendam dicentem faceret, se nullo modo, quominus, ut Euripidem apud inferos aspiceret, sibi manus inferrent, esse impediturum, dummodo inferi viverent et sentirent⁶⁵). — Ut igitur omnes, qui maiorum moribus et pietati erant addicti, Euripidi minus favebant maximeque comici, qui omnes res novas rident, Euripidem exagitabant, sic ii, qui novas sentiendi et agendi leges amplexi erant et ab antiquorum moribus et religione sophistas aliosque philosophos secuti, erant alieni, Euripidem maxime admirabantur et illum ceteris tragicis praeferabant. Quod cum ex Ranis fabula, in qua poeta Euripidem tamquam sophistam inducens, illos qui Euripidis sapientiam admirantur, acerbe ridet, — quibus hominibus ut adversaretur, Ranas maxime conscripsit — tum e Nubibus luculentissime apparet, in qua fabula Phidippides artibus sophistarum corruptus, quid iuniores novisque praeceptis philosophorum amici de Euripide iudicent, indicat. Strepsiades enim in filium, qui Aeschyli carmina contemnit, sic invehitur v. 1371: